
令和７年１１月吉日 

会員の皆様へ 

島根大学弓道部 OB 会 

会 長  木 村  誠  

 

島根大学弓道部創立６０周年記念事業のためのご寄付のお願い 

 

 当会の活動につきまして、平素よりご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、島根大学弓道部は、令和８年に創立６０周年を迎えます。この節目に、当会

では記念事業として、下記３項目を計画しました。 

つきましては、記念事業の実施のため、誠に恐縮ですが、皆様からのご寄付を募り

たいと存じます。出費多端の折ではございますが、よろしくご支援・ご協力をお願い

します。 

記 

１ 事業概要 

１）扁額「本立易不傾」の修復 （約２０万円） 

島根県最初の総理大臣である若槻礼次郎書の「本立易不傾」の扁額は、書の経

年劣化が激しいため、専門業者による修復を行う。 

２）記念品の購入   （約１０万円） 

  前部長への記念品贈呈。 

３）現役部員への支援（弓具の購入等）（約２０万円） 

２ 寄付金額 １口 ３，０００円から 

３ 受付期間 令和８年６月末日まで 

４ 送金方法 下記郵便口座へ送金してください。（弦鳴の口座を利用しています） 

銀行名：ゆうちょ銀行 店番：１４９ 

預金種目：当座 口座番号：０００２６６７ 口座名義：島根大学弓道部 

・振込依頼人名に歴代、氏名及び寄付であることを明記してください。 

例）「60 ｼﾏﾀﾞｲ ﾀﾛｳ ｷﾌ」 

・恐れ入りますが、振込手数料は各自でご負担ください。 

５ そ の 他 

 １）事業の実施内容・経費は、島根大学弓道部の部誌「弦鳴」で報告します。 

なお、剰余金が発生した場合は、今後の現役の支援のためＯＢ会で管理します。 

２）島根大学弓道部では、各種大会の結果報告に X（旧 Twitter）や射会等の出欠 

 確認に「らくらく連絡網+」といったアプリを活用していますので、登録又はフ 

 ォローをお願いします。登録方法等は、別紙をご覧ください。  

３）創立６０周年記念射会は、令和８年 10 月下旬の開催を予定しています。詳細が

決まり次第、アプリを使ってお知らせします。多数のご参加をお待ちしています。 

  



（別紙） 

 

以下の QR コードより登録又はフォローをお願いします。 

 

○大会結果等の報告 

X（旧 Twitter） 

島根大学弓道部 

＠shimadai_kyudo 

 

 

 

 

 

 

 

 

○射会のお知らせ及び出欠確認 

らくらく連絡網+ 

島根大学弓道部 招待コード 91096175 

 

 

 

 

 

 

 

※QR コードからアプリのダウンロード及び利用登録をしていただき、招待コードを

入力して団体にご参加ください。ユーザー名から歴代と氏名が分かるように登録を

お願いします。例：「第 60 代 島大太郎」」 

※2023 年に旧アプリ「らくらく連絡網」から、新アプリ「らくらく連絡網+」にサー

ビスが移行されました。「数年前に登録したのに、いつからか連絡が来なくなっ

た」という方については、新アプリ「らくらく連絡網+」に再度登録する必要があり

ます。お手数をおかけしますが、ご理解をお願いします。 

【問い合わせ先】 

島根大学弓道部 OB 会 

事務局 坂本 太智（第 46 代） 

Mail：t14.sakamoto@gmail.com 


